CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 218 / 2022.

Indica ao Prefeito Municipal estudos para que

seja colocado barreiras no canteiro central

localizado entre os cruzamentos da Rua Tuiuti

com a Avenida Presidente Vargas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal estudos para que seja colocado barreiras no canteiro central

localizado entre os cruzamentos da Rua Tuiuti com a Avenida Presidente

Vargas. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Fui procurado por moradores que me apresentaram a necessidade da

execução deste serviço no local supracitado, para evitar que os

condutores percam o controle na avenida e batam nos carros que estão

esperando na Rua Tuiuti.

Sala das Sessões, em 10 de fevereiro de 2022.

PROT-CMI 210/2022
10/02/2022 - 12:28
IND 142/2022